
8818-12 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ПОЛИТИКЕ 

И  РАЗВИТИЮ  ТЕРРИТОРИЙ 

Р Е Ш Е Н И Е 

05.12.2012 № 26/16 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края "О внесении изменений в постановление 
Законодательного Собрания Пермского края  
от 01.12.2011 № 3052 "О проведении выездных заседаний 
Консультативного совета и комитетов Законодательного 
Собрания Пермского края в 2012 году" (вносит комитет 
по бюджету) 
 

Заслушав информацию Зыряновой Елены Владимировны, председателя 

комитета Законодательного Собрания Пермского края по бюджету, комитет 

РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

"О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания 

Пермского края от 01.12.2011 № 3052 "О проведении выездных заседаний 

Консультативного совета и комитетов Законодательного Собрания Пермского 

края в 2012 году" с учетом поправок следующего содержания: 

1. Название изложить в следующей редакции: «О внесении изменений  

в отдельные постановления Законодательного Собрания Пермского края». 

2. Абзац третий пункта 1 дополнить строкой следующего содержания: 

 
О ходе выполнения Закона 
Пермского края от 
02.04.2010 № 607-ПК «О 
передаче органам местного 
самоуправления отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации оздоровления 
и отдыха детей» 
 

Комитет по 
государственной 

политике и 
местному 

самоуправлению 

IV  
квартал 

Лысьвенский 
муниципальный 

район 

 

 



 

8818-12 

2 

 

3. «Дополнить пункт 1 абзацами следующего содержания: 

«в приложении 2 «Примерный график рассмотрения вопросов  

на выездных заседаниях комитетов Законодательного Собрания Пермского 

края в 2012 году»: 

1. Строку  

 

Комитет по 
экономической 
политике и 
природопользованию 

О мерах государственной 
поддержки развития 
малого и среднего 
предпринимательства 
Пермского края» 

I 
полугодие 

Соликамский 
городской округ 

О развитии 
лесопромышленного 
комплекса Пермского 
края 

II 
полугодие 

По 
согласованию в 

одном из 
муниципальных 

районов 
Пермского края 

 

Изложить в следующей редакции: 

 

Комитет по 
экономическому 
развитию и налогам 

О деятельности студии 
прототипирования КГБУ 
«Пермский центр 
развития дизайна» 

II 
полугодие 

Пермский 
городской округ 

О мерах государственной 
поддержки развития 
малого и среднего 
предпринимательства  

II 
полугодие 

Соликамский 
городской округ 

 

2. Исключить строки:  

 

Комитет по 
социальной 
политике 

О ходе исполнения 
Закона Пермского края  
от 12.03.2010 № 587-ПК 
«О регулировании 
отдельных вопросов  
в сфере образования 
Пермского края» в части 
предоставления 
дополнительного 
образования 

IV  
квартал 

Пермский 
городской округ 



 

8818-12 

3 

Комитет по 
политике развития 
территорий и 
общественной 
инфраструктуры 

О ходе строительства 
объекта «Реконструкция 
национального  
Коми-Пермяцкого 
драматического театра 
им.Горького»  

III  
квартал 

г.Кудымкар 

О полномочиях 
поселений (по 
направлениям 
деятельности комитета),  
в том числе содержание 
муниципальных 
автомобильных дорог 

IV 
квартал 

По 
согласованию  

в одном из 
муниципальных 

районов 
Пермского края 

 

4. Дополнить проект постановления новым пунктом 2 следующего 

содержания: 

 «2. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края  

от 15.11.2012 № 505 «О графике заседаний комитетов и Законодательного 

Собрания Пермского края на 2013 год» следующее изменение: 

 

 в приложении строку 

Январь 15, 16 17-18 

 

изложить в следующей редакции: 

Январь 22, 23 24-25 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 
 


